
Pojistná smlouva č. 400 048 099 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 

Nemocni��e Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084. 412 01 Litoměřice 

d���� 1 2, 02, 2021 

č.j.: O'tJf lt�l1 
se,retariát a.s. 

Allianz@) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
( dále jen „pojistitel") 

a 

Nemocnice Litoměřice a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 06199518 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2641 
( dále jen „pojistník") 

uzavírají níže uvedená pojištění: 

Počátek pojištění: 
01.02.2021, 00:00 hod. 

Pojištění pro případ poškození věci 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Pojistná doba: 
3roky 

Pojistné období: Konec pojištění: 
1 rok 01.02.2024, 00:00 hod. 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 ( dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, 
které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

M-420 72 hodin - 1 pojistná událost
M-449 Pád stromů a stožárů
M- 481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí
SU-04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Ujednání o podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení § 2854 OZ a příslušných ustanovení pojistných 

podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě pro 
pojištěnou věc, resp. pro pojištěný soubor věcí nižší než pojistná hodnota pojišťovaného majetku o méně než 15%. 
Pojistitel pro účely podpojištění nebude zkoumat dílčí pojistné částky uváděné separátně pro jednotlivá místa pojištění. 

Pojištěný: Nemocnice Litoměřice a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 06199518 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2641 



;-
Nemocnf �'e L,·t:1me .... �· 

, 
v. • , u nce a s Zrten1cká 2084. 412 01 t·t 

'vv: . 
došlo 
dne: 

č.J.: 

,_ 

1 omerice

12, 02. 2021
D'tJ? / 1voz „

sekretariát a.s.

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 
Místa pojištění: 
1.) 412 01 Litoměřice, Žitenická 2084 
2.) U Trati 2040/3, Litoměřice 
3.) Topolčanská 400, Litoměřice- bytové jednotky 400/9, 400/18, 400/21 
4.) Liškova 1770, Litoměřice - bytová jednotka 1770/6 
5.) parcela 3900/1 O, Litoměřice ( stodola bez č.p.) 
6.) parcela 3900/26, 3900/27, 3900/9, Litoměřice (zásobníky kapalného kyslíku, chladící věže, regulační stanice plynu) 

Předmět pojištění: 

Soubor vlastních a cizích budov a staveb 711 985 636,-
(vč. stavebních součástí uvnitř a vně budov) 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 490 505 767,-

(výrobní a provozní zařízení včetně 
DDHM) 

Soubor zásob 16 067 054,-

Soubor platných tuzemských a cizozemských 
Státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti) 

Soubor věcí vnesených zaměstnance 
(které se obvykle nosí do zaměstnání, nebo které se 
nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem 
povolání v zájmu zaměstnavatele) 

Soubor cizích věcí vnesených 
(vnesené věci pacientů) 

Soubor cizího vybavení parku pod starou 
Internou p. 1365 

Stavební součásti budov 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro předmět pojištění: 
Soubor vlastních a cizích budov a staveb (vč. stavebních součástí uvnitř a vně budov) - nová cena 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení včetně DDHM) - nová cena 
Soubor zásob - nová cena 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň ( čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky ( čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy ( čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu ( čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 

500 000,-

1000 000,-

1 000 000,-

100 000,-

100 000,-

2 



Allianz@) 

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 ( oddíl Ill, článek 7) 
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl Ill, článek 8) 
Prostý vandalismus 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání ( čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti - 1.riziko 
Soubor věcí vnesených zaměstnance - 1.riziko 
Soubor cizích věcí vnesených (vnesené věci pacientů) - 1.riziko 
Soubor cizího vybavení parku pod starou internou čp. 1365 
Stavební součásti budov 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň ( čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky ( čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy ( čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu ( čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Prostý vandalismus 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání ( čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 

Pojištěné náklady: 
Limit plnění pro 

jedno pojistné období 

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 
Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň ( čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy ( čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu ( čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 ( oddíl Ill, článek 7) 
Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU-04 ( oddíl Ill, článek 8) 

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP) 
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
Krádež vloupáním včetně loupeže ( čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání ( čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 

(Kč) 
1000 000,-

500 000,-

500 000,-

100 000,-

100 000,-

lrtemocnke Li tom --

-· -, � · errce a s Zltenlcká 2084, 412 01 lito;ěři�e.
došlo 
dne: 1 2. 02, 2021
č.J.: fl'tJ9/ .ltJl1 3 

sekretariát a.s. 



Nemocni;,e Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084 i 412 01 Litoměřice 

d���� 1 2. 02, 2021

č.j.: otJ1/JPlA 
sekretariát a.s. 

Sjednané limity pojistného plnění: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 

Pro pojistné nebezpečí 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Sesednutí, sesuv půdy 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložek M-449 
Nepřímý úder blesku 
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu 

Prostý vandalismus 

Limit plnění 
pro jednu pojistnou 

událost (Kč) 

20 000 000,-

Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - soubor budov a jiných staveb (1 .riziko)
(vč. oplocení a stavebních součástí) 
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - soubor věcí movitých (1 .riziko) 
a inventář vč. DDHM 
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - soubor zásob ( 1.riziko) 
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - soubor platných tuzemských i 
Cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (1 .riziko) 
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - soubor věcí vnesených zaměstnance 
(1.riziko) 
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - soubor věcí vnesených (1 .riziko) 
000,-
(věci pacientů) 

Sjednané spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

20 000 000,-
20 000 000,-
20 000 000,-
5 000 000,-

20 000 000,-
100 000 000,-

100 000 000,-

200 000,-

200 000,-

200 000,-

700 000,-

100 000,-

100 000,-

800 000,-

100 000,-

Spoluúčast 

50 

% z pojistného plnění min. Kč 

Pro předmět pojištění: Soubor vlastních a cizích budov a staveb (vč. stavebních součástí uvnitř a vně budov) 

Pro pojistné nebezpečí 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla 
Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu 
Nepřímý úder blesku 
Krádež vloupáním včetně loupeže 
Vandalský čin po vloupání 
Prostý vandalismus 

20 000,-

70 000,-

25 000,-

10 000,-
10 000,-
10 000,-
10 000,-
5 000,-

10 000,-
10 000,-
1 000,-

1 000,-

1 000,-

1 000,-

1 000,-

4 



Allianz@) 

Pro předmět pojištění: Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení včetně DDHM) - nová cena
Soubor zásob - nová cena
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti - 1.riziko
Soubor věcí vnesených zaměstnance - 1.riziko
Soubor cizích věcí vnesených (vnesené věci pacientů)- 1.riziko
Soubor cizího vybavení parku pod starou internou čp. 1365

Pro pojistné nebezpečí 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla 
Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu 
Nepřímý úder blesku 
Krádež vloupáním včetně loupeže 
Vandalský čin po vloupání 
Prostý vandalismus 

Pojištění pro případ rozbití skla 

Všeobecné pojistné podmínky: 

5 000,-

10 000,-
25000,-
10 000,-
10 000,-
10 000,-
10 000,-
5000,-

10 000,-
10 000,-
1 000,-

1 000,-

1 000,-

1 000,-

1 000,-

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1. ledna 2014 ( dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy. 

Pojištěný: Nemocnice Litoměřice a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 06199518 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2641 

Místa pojištění: 
1.) Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
2.) U Trati 2040/3, Litoměřice 

Pojištěné zasklení: 

Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy, 
vč. fólií, polepů, světelných reklam a nápisů 
(čl. 2, odst. 1. výše uvedených VPP) 

Pojištění na první riziko (Kč) 
( čl. 1 O výše uvedených VPP) 

200 000,-

Spoluúčast (Kč) 

1 000,-

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP. 

�em?cni�e Litoměřic Zltenická 2084 4 

e, a.s.
' 12 01 l.itomě-• došlo 

r1ce

due; 1 2. 02. 2021
Ott.19 I ,(,ol 1

s 



Pojištěné náklady: 

��mocni;;e Litoměřice, a.s.
Z1tenická 2084. 412 01 Litoměřice

došr o 
dne: 

Č.j.: 

1 2, 02. 2021

(}l/j' I J/IL"

sekretariát a.s.

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 1 O výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 
Limit plnění pro 

jedno pojistné období 

Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP) 
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP) 
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP) 
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP) 

Pojištění elektroniky 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. 

(Kč) 
10 000,-
10 000,-

10 000,-
10 000,-

VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze. 

Pojištěný: Nemocnice Litoměřice a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 06199518 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2641 

Místo pojištění: 

Předmět pojištění: 

Rozsah pojištění: 

Smluvní ujednání: 

Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

soubor elektroniky ( cizí i vlastní) dle přiloženého seznamu elektroniky (Příloha č. 1) 

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a 
sjednaných doložek. Pojištění se nevztahuje na Oddíl li. a Ill. 
Ujednává se Doložka 126 

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. 

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: 79 704 303,- Kč 

Spoluúčast: 10%, min. 50.000,- Kč pro položky č. 1, S a 8 pro každou pojistnou událost 
10.000,- Kč pro ostatni položky pro každou pojistnou událost 

Společná ustanovení 

Smluvní ujednání o podílu na zisku 
Smluvní strany se dohodly, že s výjimkou pojištění elektroniky, se pro toto pojištění sjednává podíl na zisku ve výši max. 15% 
dle podmínek přiloženého Smluvního ujednání. 

6 



Nemocni�e Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084. 412 01 Litoměřice Allianz(ffi) 

Poznámka: 

d�� I� 
1 2. 02. 2021 

č.j.: {)ýJ'i I µ')l.,,

sP.lc:relr:riát a.s. 

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den ( a čas) 
uvedený v pojistné smlouvě. 

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 

Pojistné: 

Pojištění majetku, vč. rozbití skla: 283 210,-Kč 
394 536,-Kč Pojištění elektroniky: 

Běžné roční pojistné celkem: 677 746,-Kč 

Splatnost pojistného: 

Příloha: 

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech na účet: 

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxx 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 0400048099 swi� code: xxxxxxxxxx 

splátka: 

1. splátka
2. splátka
3. splátka
4. splátka

163 000,-Kč 
163 000,-Kč 
163 000,-Kč 
163 000,-Kč 

datum splatnosti: 

01.03.2021 
01.05.2021 
01.08.2021 
01.11.2021 

-příloha č. 1 - seznam elektroniky
-Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození 

věci;
-Všeobecné pojistné podmínky pro případ rozbití skla;
-Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
-sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu; 
-kromě přílohy č. 1 se ostatní přílohy neuveřejňují - § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 

340/2015 Sb. 

V Praze dne 

1 5 -02- 2021 
Allianz pojišťovna, a. s. 

generální ředitelství 
korporátní a podnikatelské pojištěn 

Ke Štvanici 656/3 
1860 Praha8 

 
i

011.st,te[:·.,- ·,ni poJ1st n1 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084 

412 01 Litoměřice 

IČ: 061 99 518 1 
7 



Příloha č1 - Seznam pojištěné elektroniky

Položka č. Specifikace stroje 
1 CT přístroj TOSHIBA 

AQULION 64 vč. 
příslušenství 

2 LITOTRYPTOR MEDILIT 
3 RDG přístroj GE s C 

ramenem 
4 Digitální RTG CARESTREAM 

DRX EVOLUT/ON 
RTG přístroj s C ramenem 

5 Nukleární magnetická 
rezonance Vantage Titan 

6 RTG Shimadzu RADspeed 
Pro 

7 RTG Shimadzu Mobile Art 
Evolkution 

8 Multifunkční komplet s C-

ramenem 

Pojistná částka celkem: 

�emocnite Litoměřice, a.s.
Zitenická 2084, 412 01 Litoměřice

došlo 

l 2 dne: , 02. 2021 

č.J.: OtJf / IPI.. 'I

sekretariát a.s.

Výrobní číslo Rok výroby 
2010 

Pojistná částka  

2011 
2013 

2013 

2014 
2017 

2018 

2018 

2020 

79 704 303,- Kč 

8 




